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II WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w prowadzonym postępowaniu przetargowym pn.:

"Ubezpieczenie majątku Powiatu Rawickiego oraz jego jednostek organizacyjnych na rok 2019."

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Ubezpieczenie majątku Powiatu Rawickiego oraz jego jednostek organizacyjnych na rok 2019", udziela wyjaśnień dotyczących złożonych przez Wykonawcę zapytań o treści:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 

1. Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź:
Powiat nie posiada zasobów komunalnych na cele mieszkaniowe.

2. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.


3. Czy w ciągu 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie planuje przejęcia w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów. 

4. Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 

Odpowiedź:
Zgodnie z planem na 2019 rok na remont dróg zaplanowano 10.549.929,83 zł.
5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta - Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:
Zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych 
z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie 
z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 
le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

9. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.


Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

10. Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedż:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w OC dróg w wysokości 
300 zł.

11. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego 
i Wykonawcy).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego 
i Wykonawcy).

12. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC z tyt. prowadzonej działalności potwierdzone będzie jedną polisą, wspólną dla wszystkich jednostek organizacyjnych z łączną sumą gwarancyjną 1 000 000 zł, a podane klauzule dodatkowe są podlimitami w ramach wspólnej sumy gwarancyjnej

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza , że suma gwarancyjna jest wspólna dla wszystkich jednostek, 
a podane klauzule dodatkowe są podlimitami w ramach wspólnej sumy gwarancyjnej. Ubezpieczenie OC może być potwierdzone jedną polisą dla wszystkich jednostek organizacyjnych, natomiast wymagane będą certyfikaty potwierdzające zawarcie umów ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek, z uwzględnienie podziału składki na poszczególne jednostki.

13. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody Wykonawcy(tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony dla szkód powstałych podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku 
z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Prosimy o informację jakiego rodzaju szkód (ryzyk) dotyczą szkodowy wykazane przez TU InterRisk (czy podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe).


Odpowiedź:
Wykaz szkód z T.U. INTER-RISK S.A. obejmuje szkody dotyczące umów ubezpieczenia NNW dla dzieci i młodzieży szkolnej (polisy oznaczone symbolem EDU). Jest to ryzyko, które nie było i nie jest przedmiotem Zamówienia na usługi ubezpieczenia dla Powiatu Rawickiego 
i jednostek organizacyjnych.

16. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

17. Prosimy o wykreślenie z treści Załącznika Nr 3 rozdziału założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń słów: „Uwaga: Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.

18. Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli OC z tytułu organizacji imprez słów: „szkody 
w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nim mieniu”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.

19. W klauzuli odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością polegającą na świadczeniu drobnych usług medycznych prosimy o wyłączenie szkód będących następstwem zarażenia HIV i HBS.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód będących następstwem zarażenia HIV 
i HBS.

20. Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora wycieczek nie dotyczy ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że OC organizatora wycieczek nie dotyczy ubezpieczeń obowiązkowych.

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku niezaakceptowania klauzuli fakultatywnej Nr 5 – klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji, budynki wyłączone z eksploatacji nie będą przedmiotem ubezpieczenia (zestawienie w zał. Nr 7 do SIWZ wykazu budynków i budowli – Podmiot I – Starostwo Powiatowe).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku niezaakceptowania klauzuli fakultatywnej Nr 5 – klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji, budynki wyłączone z eksploatacji nie będą przedmiotem ubezpieczenia.

1. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia nieruchomości Skarbu Państwa w postaci Działki niezabudowana, teren zieleni oraz zbiornik wodny – działka Nr 913/4. 



Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie.

1. Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje innymi niż wymienione w pytaniu Nr 1 budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada, nie zarządza i nie administruje innymi niż wymienione w pytaniu Nr 1 budynkami nieużytkowanymi.

1. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

1. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji

Odpowiedź:
Wszystkie dostępne informacje dotyczące stanu technicznego i konstrukcji budynków zostały uwzględnione w SIWZ (wykazy budynków poszczególnych jednostek). Wykaz remontów 
i przeglądów może być udostpniony do wglądu.

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami;w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. Wyjątek stanowią:
1. Garaż zakładowy
2. Budynek gospodarczy
3. Garaż pracowniczy
budynki zlokalizowane na terenie nieruchomości Domu Pomocy Społecznej w Osieku, które nie są poddawane regularnym przeglądom ze względu na niską wartość.
1. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia 
i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia, w złym lub awaryjnym stanie technicznym.


1. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia od ryzyka wandalizmu?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia od ryzyka wandalizmu.

1. Prosimy o określenie stanu technicznego dla budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź:
Wszystkie dostępne informacje dotyczące stanu technicznego i konstrukcji budynków zostały uwzględnione w SIWZ (wykazy budynków poszczególnych jednostek). 

1. Prosimy o modyfikację klauzuli Leeway w ten sposób aby zasada proporcjonalności była stosowana w przypadku mienia, którego wartość w momencie szkody przekraczać będzie 120% podanej zadeklarowanej sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, a nie sumy ubezpieczenia na jednostkę.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.


1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkody gdzie pokryte zostaną koszty dodatkowe wynikające z tytułu klauzuli zmian w odbudowie górną granicą ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią klauzuli zmian w odbudowie dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian 
w odbudowie

1. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla znaków drogowych, barier ochronnych przy drogach publicznych…. do kwoty 100 000 zł, oraz prosimy o podanie łącznej wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia według Załącznika Nr 11.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie powyższego limitu.
Zamawiający nie posiada danych dotyczących łącznej wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia w Załączniku Nr 11 do SIWZ.

1. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy 
o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści Załącznika Nr 3 rozdziału Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń słów: „Uwaga: Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane”.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że do umowy będą miały zastosowanie limity dot. ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu odpowiedzialności określone w SIWZ. Tym samym zapis w Załączniku Nr 3 :
Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane
nie będzie dotyczył ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia 
i wandalizmu.

14. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia nasadzeń wieloletnich stanowiących zagospodarowanie terenu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie.

15. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia 
w okresie ostatnich 21 lat wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 
o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź:
Na terenie Powiatu w okresie ostatnich 20 lat nie występowały powodzie.
13. Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone 
w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone 
w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR

1. W punkcie: ”koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych 
i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).
      Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zł na 1.000,00 zł 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu.

1. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
„koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 	ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.

1. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

1. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe

1. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance nie obowiązuje na terenie poniższych państw Europy:
· Ukraina
· Turcja (azjatycka część)
· Rosja (azjatycka część)

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

1. Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

1. Prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy zakresem Assistance Standard a Assistance Rozszerzonym. W programie ubezpieczenia nie wskazano podziału tych zakresów, natomiast w wykazie dla pojazdu VOLKSWAGEN PASSAT wskazano Assistance Rozszerzony, a dla pozostałych wariant STANDARD.
Odpowiedź:
Ubezpieczenie dla pojazdu VOLKSWAGEN PASSAT powinno obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty:
1) udzielenie natychmiastowej pomocy Assistance, polegającej na: 
a) zorganizowaniu pokrycia kosztów naprawy na miejscu zdarzenia (bez kosztu zakupu części), 
b) dostarczeniu paliwa (bez kosztów zakupu paliwa),
c) pokryciu kosztów holowania do najbliższego punktu obsługi lub siedziby Ubezpieczonego w zależności, który z tych miejsc znajduje się bliżej,
2) pokryciu kosztów wynajmu pojazdu zastępczego, w tym kosztów dostarczenia albo odbioru pojazdu, 3 dni robocze w przypadku awarii oraz 5 dni roboczych w przypadku kradzieży lub wypadku,
3) pokryciu kosztów parkingu na maksymalnie 3 doby,
4) w przypadku kradzieży lub unieruchomienia pojazdu na okres ponad 12 godzin wskutek wypadku lub awarii zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania na terytorium RP lub Europy: pokryciu kosztów noclegów w hotelu - maksymalnie 3 doby, 
w kwocie 60 EUR osoba/doba, pokryciu kosztów organizacji dalszej podróży.
Dla pozostałych pojazdów - zgodnie z zapisami SIWZ.
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